
Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

E D I T A L  N °  0 0 1 / 2 0 2 1 - S E M E D  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA  

 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR (A) E 

TÉCNICO AGRICOLA DE ACORDO COM O EDITAL Nº 

001\2021-SEMED. 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

  

A Presidente Da Comissão Especial, para realização do Teste Seletivo Municipal N. 001/2021, VANIA 

MOREIRA PAULO E SILVA, designada pelo Decreto Nº 10.163\2021, no uso de suas atribuições legais; 

 

                                                         R E S O L V E 

Art. 1º Tornar Público A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do Processo Seletivo para emprego 

temporário regido pelo Art. 37, IX da Constituição Federal e Leis Municipais 551/2001, 885/2008 para o cargo de 

Professor (a) e Técnico Agrícola. 

 

 

EMEIEF ANA NERY/HISTÓRIA 20 HS 

CLASSIFICAÇÃO Candidato(a) Data de Nasc. Nota 

01 Libério Ferreira Quintão 07/05/1973 5,0 

 

EMEIEF ANA NERY/LETRAS 40 HS 

CLASSIFICAÇÃO Candidato(a) Data de Nasc. Nota 

1° Lourdes Sylvestre Bueno 14/09/1980 7,0 

2º Jocimar Portugal de Jesus 18/11/1995 7,0 

3º Valéria Mores Sinski Figueredo 04/08/1981 5,0 

 

EMEIEF ANA NERY/MATEMATICA 20 HS 

CLASSIFICAÇÃO Candidato(a) Data de Nasc. Nota 

1º Helena de Souza Quintão 15/09/1977 7,0 

 

EMEIEF ANA NERY/PEDAGOGO 40 HS 

CLASSIFICAÇÃO Candidato(a) Data de Nasc. Nota 

1º Elizabete Muniz de Souza 02/10/1971 8,0 

2º Jorgina Alves de Morais 10/08/1972 7,0 

3º Lucilene Pereira de Meirelles 13/06/1981 7,0 

4º Cristiani Lima de Souza  18/10/1991 7,0 

5º Elisnete de Souzza Faldin 10/11/1978 5,0 

6º Eliane Pereira da Silva 16/04/1981 5,0 

 

EMEIEF ANA NERY/PEDAGOGO 20 HS 

CLASSIFICAÇÃO Candidato(a) Data de Nasc. Nota 

1º Alessandra Pereira 17/12/1987 7,0 

2º Neuza Pereira de Oliveira 06/11/1984 5,0 

  

EMEIEF BOA ESPERANÇA\PEDAGOGO\INTERPRETE DE LIBRAS 40 HS 

CLASSIFICAÇÃO Candidato(a) Data de Nasc. Nota 

1º Rosangela Alves de Lima 25/07/1976 7,0 

  

EMEIEF IZIDORO STEDILE\PADRE FEIJÓ /LETRAS 20 HS 

CLASSIFICAÇÃO Candidato(a) Data de Nasc. Nota 

1º Sandra Aparecida da Silva 12/09/1985 6,0 



Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

EMEIEF IZIDORO STEDILE\PADRE FEIJÓ\HISTÓRIA 20 HS 

CLASSIFICAÇÃO Candidato(a) Data de Nasc. Nota 

1º Samara Vanessa A. da Costa 

Machado 

03/01/1988 6,0 

2º Clemilson Soares de Aguiar 02/07/1985 5,0 

3º Vanessa Honorato de Lima 24/09/1991 5,0 

 

EMEIEF IZIDORO STEDILE\PADRE FEIFÓ /TÉCNICO AGRÍCOLA  40 HS 

CLASSIFICAÇÃO Candidato(a) Data de Nasc. Nota 

1º Leticia Ferreira Nogueira 22/03/1999 5,0 

2º João Victor Sarlerme Dionisio 13/05/1999 5,0 

 

EMEIEF IZIDORO STEDILE /PEDAGOGO 20 HS 

CLASSIFICAÇÃO Candidato(a) Data de Nasc. Nota 

NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASIFICADOS 

 

EMEIEF PADRE FEIJÓ/PEDAGOGO 20 HS 

CLASSIFICAÇÃO Candidato(a) Data de Nasc. Nota 

1º Carolina Alessandra F.  Pepe 16/09/1987 6,0 

2º Iany Cordeiro de Oliveira 26/09/1988 6,0 

 

EMEIEF PADRE FEIJÓ/PEDAGOGO 40 HS 

CLASSIFICAÇÃO Candidato(a) Data de Nasc. Nota 

1º Romilson Santana de Moura 30/10/1973 7,0 

2º Josiane Gomes Monteiro 31/12/1994 7,0 

3º Eliane Aparecida Cascimiro 18/02/1977 6,0 

4º Eliane Fatima Fontes 15/09/1979 6,0 

5º Rosangela Oliveira de Sá 21/04/1981 6,0 

6º Rosane Honorato Gubert 23/12/1994 6,0 

7º Ana Célia da Silva Porto     16/06/1978 5,0 

 

EMEIEF PEDRO ALEIXO /PEDAGOGO 20 HS 

CLASSIFICAÇÃO Candidato (A) Data de 

Nasc. 

Nota 

1º Maria dos A. Silva Leite 21/05/1980 7,0 

2º Patricia Simoes Tozato 26/11/1895 7,0 

3º Dhelly Dayane de Paula Vargem 29/12/1990 6,0 

4º Nayara da Silva Pimenta 03/09/1992 6,0 

5º Elizabete dos S. Mathioli Soster 28/12/1983 5,0 

6º Damaris Danielli Nunes Pereira 08/01/1994 5,0 

7º Raihany Coutinho R. Ferreira 02/07/1996 5,0 

8º Patricia da Silva Piske 21/11/1998 5,0 

   

EMEIEF PEDRO ALEIXO /PEDAGOGO 40 HS 

CLASSIFICAÇÃO Candidato (A) Data de 

Nasc. 

Nota 

1º Shaiene Pisk de Araujo 09/07/1988 8,0 

2º Maria josé de Souza Santos 10/11/1978 7,0 

3º Simone Bambulim dos Santos 14/11/1988 7,0 

4° Laura Kiyoko kimie Sato 04/12/1988 7,0 

 



Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

5° Claudia Graziela Bussolaro Bueno 12/08/1981 6,0 

6º Josiane Cassia de Almeida 13/06/1982 6,0 

7º Cintia Quirino Behenck 16/05/1998 6,0 

 

EMMEF 7 DE SETEMBRO 40 HS 

CLASSIFICAÇÃO Candidato(a) Data de 

Nasc. 

Nota 

1º Franceli Sabrina Tiescher 20/09/1991 7,0 

2º Fernanda Pereira dos Santos 14/12/1993 7,0 

3º João Batista Machado 03/04/1995 7,0 

4º Ilda da Cruz Nogueira Lovo 28/04/1988 6,0 

 

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES INDEERIDAS QUE NÃO ATENDERAM O ITEM 4.1-a DO 

EDITAL 001\2021-SEMED. 

Ordem Candidato(a) Data de Nasc. 

01 Adriana Nunes Silverio 16/10/1980 

02 Angla Paula Kuhn 02/09/1996 

03 Caio Cribare Camargo 12/11/1996 

04 Cristiane Sepulchro da Vitória 14/07/1982 

05 Elizeu Carlos Vieira 06/09/1981 

06 Erica Pereira de Souza Marcos 03/08/1985 

07 Gustavo F. Cardoso da Silva 11/02/1992 

08 Izabel Bone 04/07/1974 

09 Janete Clair Antunes Ferreira 19/11/1983 

10 José Marccio André 24/11/1966 

11 Leidimara Alencar Machado 14/08/1983 

12 Lindayne Reis Cleres 15/03/1999 

13 Luiza F. Buss dos Santos 21/10/1999 

14 Maria Aparecida Beneti 02/10/1972 

16 Marines Fortunato da Silva 22/06/1975 

15 Miriam B. da Costa Almeida 24/12/1979 

17 Pablo Cunha Beraldo 11/01/1997 

18 Queli Cristina Breguedo Messias 30/05/1991 

19 Renato Moura Lazzarotti 01/06/1993 

20 Rogédia Santos de Amaral Silva 26/02/1981 

21 Roseli Armine da Gama 01/07/1978 

22 Vanessa Schmidt 17/07/1971 

23 Vilma Rodrigues Chaves 24/08/1982 

 

 

 

 

 

Alta Floresta D’ Oeste/RO, 01 de março de 2021. 

 

Vânia Moreira Paulo e Silva 

Presidente da Comissão 


